
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N°053, DE 18 DE JUNHO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.002525/2017-57 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora NEIDE APARECIDA TOSATO BOLDRINI, 

matricula SIAPE n.° 2184882, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo de 

PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 27/06/2016, NO 

AMBULATÓRIO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA/HUCAM, VINCULADO AO 

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE. 

Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 052, DE 18 DE JUNHO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.033837/2018-93 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora JUSTINO MAMERI FILHO, matrícula SIAPE 

n.° 1175426, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo de PROFESSOR DE 

MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 02/05/1986, NO AMBULATÓRIO DE 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA/HUCAM, VINCULADO AO DEPARTAMENTO DE 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE. 

Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA N° 051, DE 18 DE JUNHO DE 2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, e tendo em vista o que consta do Processo n° 23068.020171/2017-22 

RESOLVE: 

Art. 1° LOCALIZAR a servidora JONES BERNANDES GRACELI, matrícula 

SIAPE ri.° 2630280, exerce, estritamente as funções cometidas ao seu cargo de PROFESSOR 

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, com exercício a partir de 22/04/2009, NO LABORATÓRIO DE 

BIOLOGIA CELULAR E DO ENVELHECIMENTO, VINCULADO À SECA° DE 

HISTOLOGIA DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA DA UNIDADE DO CENTRO DE 

CIÊNCIAS DA SAÚDE. 

Gláucia Rodrigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 050/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.030240/2018-97, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação da nova composição do Núcleo Docente Estruturante 
do Curso de Fisioterapia, conforme abaixo: 

Halina Duarte Presidente 
Alessandra Paiva de Castro Vidal Membro 
Daniela Branco Liposch Membro 

Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro 

Juliana Hott de Rido Lizardo Membro 

Maria Teresa Martins de Araujo Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de junho de 2018. 

Frota Dra. Gláu 'a Rodfigues  de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

G 

UFES 

 

PORTARIA N° 049/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.034419/2018-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora Ana 
Daniela Alves Vervloet como Coordenadora do Ambulatório de Pediatria 
no período de 2018/2 a 2020/1. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2018. 

Prof.a D?. Gláucia Ro 'gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 048/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.034419/2018-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora Leticia 
Alves Vervloet como Coordenadora da Residência Médica em Pediatria no 
período de 2018/2 a 2020/1. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2018. 

  

7dt 

Pro .° Dr°. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa 
Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 048/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.034419/2018-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora Leticia 
Alves Vervloet como Coordenadora da Residência Médica em Pediatria. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2018. 

Prof.a Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 047/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso tf 23068.034419/2018-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora Ingrid 
Kandler como Coordenadora da Liga Acadêmica de Pediatria e 
Coordenadora Monitora de Pediatria no período de 2018/2 a 2020/1. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2018. 

ÁS° 
 aoas 	/e/irma 

Pr f.° Dr°. Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa 
Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde 



az_ octoâgc, tocát-61 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 047/2018 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Documento Avulso n° 23068.034419/2018-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a indicação do Departamento de Pediatria, da Professora Ingrid 
Kandler como Coordenadora da Liga Acadêmica de Pediatria e 
Coordenadora Monitora de Pediatria no período de 2018/2 a 2020/1. 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de junho de 2018. 

Prof.' Dra. Gláu a Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

